Ш -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗВЕРЕВО
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<5_______ 2016 г.
утверждении

г. Звереве

Об утв(
рассмотрения
независимой

*ении Порядка
результатов

оценки качества
оказания услуг медицинскими
организациями города Зверево

Во исполнение приказа Минздрава Ростовской области от 07.06.2016г. №
949 «Об утверждении Порядка рассмотрения результатов независимой оценки
качества оказания услуг медицинскими организациями»:

1. Утвердить Порядок рассмотрения результатов независимой оценки
качества оказания услуг медицинскими организациями города Зверево, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Управляющему делами Администрации города Зверево (М. О.
Конькова) обеспечить размещение постановления на официальном сайте
Администрации города Зверево.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования на официальном сайте Администрации города Зверево.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации города Зверево А.В. Лотарева.

. / г ' 1-

Мэр города Зверево 6  / ' --------- ^  И.Ю. Зюзин

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

-V '  'ч.'>.

Постановление вносит
Заместитель главы
Администрации города Зверево
А.В. Лотарев

I I и

Приложение к постановлению
Администрации г. Зверево
отр ^ Л  Ш 2016 №  Фб//

Порядок
рассмотрения результатов независимой оценки качества оказания услуг

медицинскими организациями города Зверево

1. Настоящим Порядком устанавливаются порядок и сроки рассмотрения
результатов независимой оценки качества оказания услуг МБУЗ
«Центральная городская больница» города Зверево, подведомственной
Администрации города Зверево Ростовской области (далее -  медицинская
организация), участвующей в реализации программы государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи,
полученных в ходе проведения независимой оценки медицинских
организаций Общественным советом при Администрации города Зверево
Ростовской области (далее - Общественный совет), а также учет результатов
независимой оценки при выработке мер по совершенствованию работы
мдицинской организации, а также принятию мер дисциплинарного характера
по ее итогам.
2. Общественный совет представляет подготовленную по итогам проведения

независимой оценки медицинской организации информацию о ее результатах,
а также предложения и/или рекомедации по улучшению работы медицинской
организации в Администрацию города Зврево (далее -  Администрация.)
3. Администрация:

- в месячный срок после получения рассматривает, в соответствии
пунктом 2 настоящего Порядка, информацию от Общественного совета;

подготавливает предложения по совершенствованию работы
медицинской организации и повышению качества обслуживания, если
медицинской организацией набрано менее 50 % баллов, по разработке планов
мероприятий по совершенствованию работы медицинскщй организации и
повышению качества обслуживания;

- подготавливает предложения для Комисссии по оценке выполнения
показателей эффективности деятельности подведомственной медицинской
организации, для учета этих результатов при оценке эффективности
деятельности медицинской организации и премирования руководителя;

обеспечивает контроль реализации плана мероприятий по
совершенствованию работы медицинской организации и повышению
качества обслуживания;

- представляет информацию о результатах независимой оценки
медицинской организации в бухгалтерию Администрации города Зверево.

4. Бухгалтерия Администрации города Зверево размещает информацию,
указанную в п.З настоящего Порядка, на официальном сайте для размещения
информации о государственных и муниципальных учреждениях в сети
«Интернет» (уАууу.Ьиз.аоу.т).

2

5. Администрация города Зврево в лице ответственного за организацию
работы по независимой оценке заместителя главы Администрации Лотарева
А.В. поручает руководителям медицинской организации в течение 10 рабочих
дней утвердить по согласованию с Администрацией план мероприятий по
совершенствованию работы медицинской организации и повышению
качества обслуживания, устранению замечаний.

4. Медицинская организация разрабатывает и утверждает план
мероприятий по совершенствованию работы медицинской организации и
повышению качества обслуживания.

5 Результаты независимой оценки учитываются при применении мер
дисциплинарного характера в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

Управляющий делами
Администрации города Зверево М.О. Конькова

3

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ